
Aggiudicazioni luglio 2024

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

1 B16CE38B5F 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Manutenzione straordinaria e verifiche quinquennali 
organi di sicurezza SVI  

SVI S.p.A. 02415400544 SVI S.p.A. 01/07/2024 308.082,00 €

2 B1CD447769 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manut. gru semoventi                                                         GALIZIA S.N.C. 00904660057 GALIZIA S.N.C. 01/07/2024 84.582,72 €
3 B1E39F2F94 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Supporto applicativo informatico                                             IT Partner Italia S.r.l. 05672020483 IT Partner Italia S.r.l. 01/07/2024 85.000,00 €
4 B1EA99F7FA 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Manutenzione e nuovi sviluppi Diff Sonora metro                              IdeaS S.r.l. 05696480960 IdeaS S.r.l. 01/07/2024 42.900,00 €
5 B200097ED2 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI SBME                                       SIGMA S.p.A. 01590580443 SIGMA S.p.A. 02/07/2024 2.707.193,48 €
6 B20F50DB20 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) SEDILI                                                                       HI TECH INTERNATIONAL S.r.l. 11398750155 HI TECH INTERNATIONAL S.r.l. 02/07/2024 43.500,00 €
7 B1CD436961 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) SVILUPPI APPLICATIVI COP                                                     AEP Ticketing Solutions S.r.l. 03504280482 AEP Ticketing Solutions S.r.l. 02/07/2024 350.936,00 €
8 B1F6721AFE 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  FORNITURA SOFTWARE EVOLUTIVE PER DAB                                         CONDUENT BUSINESS SOLUTIONS 02766060962 CONDUENT BUSINESS SOLUTIONS 02/07/2024 82.800,00 €
9 B250F5A773 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Ricambi tranviari                                                            NABTESCO OCLAP S.r.l. 01985370012 NABTESCO OCLAP S.r.l. 03/07/2024 56.572,30 €
10 B254A4FE94 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Sistema di diagnostica in fibra ottica                                       G.C.F. S.p.A. 03832621001 G.C.F. S.p.A. 04/07/2024 136.200,00 €
11 B211C0FBD5 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione e verifiche ACS                                                 SIC UP S.r.l. 03453260048 SIC UP S.r.l. 08/07/2024 139.165,00 €
12 A026D76956 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Fornitura di camion Strada-Rotaia                                            Consorzio MER MEC FERROSUD 01412020776 Consorzio MER MEC FERROSUD 10/07/2024 4.890.000,00 €
13 B226B2D7FC 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Riprogettazione ed adeguamento veicoli D122                                  Eur.E.ca. S.r.l. 03631780966 Eur.E.ca. S.r.l. 10/07/2024 54.000,00 €
14 B1EA9DB97D 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Rilievo topografico impianti Filo-Tranviari                                  S.T.P. STAGEO SRL 02802200184 S.T.P. STAGEO SRL 10/07/2024 92.630,00 €
15 B218E03556 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione UPS M1-M2-M3                                                    SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A. 02424870166 SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A. 10/07/2024 139.354,00 €
16 B1ACBEDF08 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        835 15/05/2024 CALZATURE DI SICUREZZA SIR SAFETY SYSTEM SPA 3359340548 SAFE SRL UNIPERSONALE - Cartelli Segnalatori srl 11/07/2024 € 6.510,00 - € 372,60

Cartelli Segnalatori srl 7803080154
SAFE SRL UNIPERSONALE 1604520989

17 B1128CCE9A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        469 03/04/2024
Supporto specializzato di Project Manager e Business 
Analyst

Pricewaterhousecoopers Business Services Srl6234620968 EY Advisory S.p.A. 11/07/2024 247.448,00 €

ARTHUR D. LITTLE S.P.A. 3507770968
Accenture S.p.A. 13454210157
Business Integration Partners S.p.A 3976470967
EY Advisory S.p.A. 13221390159

18 B0EE779253 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        394 22/03/2024 FORNITURA DI ATTREZZATURE ED UTENSILI A LISTINO Hoffmann Italia S.p.A. 3792250288 TARENZI s.r.l. 11/07/2024 Sconto del 26,25%

RS COMPONENTS SRL 10578740150
TARENZI s.r.l. 4116020969
Futuro srl 1331540995
CL Metaltecnica S.r.l. 5534520969

19 B09B6285C0 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        192 01/03/2024 Servizio di pulizie per la funicolare Como – Brunate UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI SERVIZI S.R.L.934590159 UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI SERVIZI S.R.L. 11/07/2024 127.624,69 €
IL FARO SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 3135750135
N.S.I. NIGRA SERVIZI ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA6417090963
MEDITERRANEA srl 2539640967
Splendor S.a.s. 1637240134
Il Seme Società Cooperativa Sociale 95015460132
IMPRESA DI PULIZIE RADIOSA DI MUSCALU ELENA DANIELAMSCLDN89P46Z129O

20 B26792BC03 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Incarico rappresentante datore di lavoro esterno                             AZ SAFE SRL 09259350966 AZ SAFE SRL 11/07/2024 76.000,00 €
21 B22FD554A6 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  C23 - Utensileria varia                                                      TARENZI S.R.L. 04116020969 TARENZI S.R.L. 11/07/2024 60.000,00 €

22 B1E689297C 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI RICAMBI ELETTRICI A CODICE ORIGINALE 
TECNO2G                    

TECNO2G SERVICE S.r.l. 03546650544 TECNO2G SERVICE S.r.l. 11/07/2024 300.000,00 €

23 B1ACC4EF14 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        842 15/05/2024
CONTRATTO A VALORE PER LA FORNITURA DI 
CERCHIONI GREZZI METROPOLITANI

G.B.M. SPA 954500062 G.B.M. SPA 17/07/2024 309.960,00 €

BONATRANS GROUP, a. s. 27438678
EUROGAMMA SPA 1178210488
Poli Srl 104570197

24 B0E496F752 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        371 21/03/2024

FORNITURA DI UN CARRELLINO PER LA DIAGNOSTICA 
AUTOMATIZZATA DEGLI APPARECCHI DI BINARIO DELLE 
LINEE METROPOLITANE COMPRENSIVO DI FULL-SERVICE 
MANUTENTIVO E TARATURA PERIODICA

GEISMAR ITALIA S.p.A. 134150358 General Impianti srl 17/07/2024 381.000,00 €

Servizi Ferroviari Integrati S.r.l. 1348530393
General Impianti srl 1073910422
SFI S.R.L. 1348530393
GEATECH GROUP S.R.L. 3516590373
RailTechnology GmbH Industriestraße AUT40417900

25 B246CE571F 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)  FORNITURA KIT RETROFIT DAB M4                                               CONDUENT BUSINESS SOLUTIONS 02766060962 CONDUENT BUSINESS SOLUTIONS 19/07/2024 1.529.096,00 €
26 B22ED1B0AA 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) BPI solution per autisti                                                     M.A.I.O.R. Srl SocietÃ  Unipers 01319860464 M.A.I.O.R. Srl SocietÃ  Unipers 19/07/2024 135.775,00 €

27 B2846265C7 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
T21-INTERVENTO DI SOSTITUZIONE CURVE VIA OREFICI - 
VIA TORINO                

METRO.FERR S.r.l. 01628260083 METRO.FERR S.r.l. 19/07/2024 137.500,00 €

28 B2561E554E 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione Applicativa CRM Dynamics 2011                                   Cegeka S.p.A. 02047860966 Cegeka S.p.A. 19/07/2024 45.164,00 €

29 B250E5C5D8 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
 ORDINE A VALORE BIENNALE PER LA FORNITURA DI 
PRODOTTI VERNICIANTI (3)       

COLORIFICIO AVANZI S.r.l. 06011190961 COLORIFICIO AVANZI S.r.l. 22/07/2024 119.770,00 €

30 B2222C46C5 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI RICAMBI ORIGINALI KNORR-BREMSE PER 
COMPONENTI IMPIANTO FRENI    

SCHUNK CARBON TECHNOLOGY Srl 01649900154 SCHUNK CARBON TECHNOLOGY Srl 22/07/2024 451.800,00 €

31 B1FABF142F 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        976 05/06/2024 PARTICOLARI MECCANICI A DISEGNO F.LLI BIGARAN SRL 1711310068
MECCANICA C.N.C. SRL - F.LLI BIGARAN SRL F.LLI SIRI 
SNC - officine fava

23/07/2024
€ 38.600 - € 60.541,45 - € 9.845,30 - 
€ 40.229,00

MECCANICA C.N.C. SRL 1712860475
FIBA S.R.L 565070489

19/09/2024



Aggiudicazioni luglio 2024

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

officine fava 8762810961
F.LLI SIRI SNC 400910378
TECNO2G SERVICE SRL 3546650544
Consoli Francesco di Consoli Massimiliano sas1063780157
N.A.E.F. SRL 2649560980
Pentarail Srl 8093600966

32 B1B36A4F62 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        847 16/05/2024 PRODOTTI CHIMICI Sika Italia S.p.A. 868790155
CENTRO DEL COLORE PASTORE SRL - NIMES SRL - 
Atlantic Industria Vernici srl - COLORIFICIO AVANZI 
SRL

23/07/2024
€ 6.103,80 - € 10.882,60 -€ 1.787,00 - 
€ 140,70

NIMES SRL 7219240962
COLORIFICIO AVANZI SRL 6011190961
CENTRO DEL COLORE PASTORE SRL 3756470153
Atlantic Industria Vernici srl 7861430150

33 B1ACC338CE 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        840 15/05/2024 LAMIERE,PROFILATI METALLICI CENTRO INOX LOMBARDO SRL 1873610131 SCURATI SPA - CENTRO INOX LOMBARDO SRL 23/07/2024 € 9.736,00 - € 2.050,00
DALLA RIZZA METALLI s.a.s. DLLDRA63E26F205W
SCURATI SPA 1405090158
AVIOMETAL SPA 2411130129
AMBROGIO COLOMBO SRL 8551900155

34 B179FA4D64 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        693 03/05/2024 Consulenza ADR 2025-2026 Cepra Srl 2002271209 Cepra Srl 23/07/2024 32.000,00 €
ECOSTUDIO AMBIENTE SRL 837100254
STILE CONSULTING S.R.L. 2717061200
ECOSTUDIO SERVICE S.R.L. 5836380963
DGSA CONSULENZE DI CAPPELLA ENRICO CPPNRC63P04F205V
STUDIO DI CONSULENZA DEL DR. GIOVANNI GIANNI FOSCHIFSCGNN75H25L103R
LAURA PELASSA PLSLRA69A69L219F

35 B155AA9CB0 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        633 19/04/2024
FORNITURA DI RICAMBI ELETTRICI/ELETTRONICI A 
LISTINO ON LINE SCHNEIDER ELECTRIC

SONEPAR ITALIA SPA 825330285 Rexel Italia S.p.A. 23/07/2024 sconto del 51,38%

DISTRELEC ITALIA SRL 10765880157
E.M.A. Cereda S.R.L. 2942020153
Rexel Italia S.p.A. 9249110157
FTA ELETTRICA SRL 11078540967
RS COMPONENTS SRL 10578740150
JAES SRL 4400680262
Schneider Electric S.p.A. 509110011

36 B1A644A8F7 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
Servizio di revisione degli attuatori frontali montati sulle 
vetture Eurotram

VOITH TURBO S.r.l. 00708780358 VOITH TURBO S.r.l. 23/07/2024 80.000,00 €

37 B28A14F016 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Riparazione riduttori                                                        ZF ITALIA S.R.L. 10096130157 ZF ITALIA S.R.L. 24/07/2024 42.000,00 €

38 B1ACBDC105 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        829 15/05/2024
FORNITURA DI GAS REFRIGERANTI HFC PER IMPIANTI DI 
CLIMATIZZAZIONE VETTURE

LINDE GAS ITALIA S.R.L. 2670240585 LINDE GAS ITALIA S.R.L. 25/07/2024 74.900,00 €

SIAD SpA 209070168
SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO SRL8804430158
GENERAL GAS S.r.l. 1358910634
Società Italiana Acetilene e Derivati S.I.A.D. S.p.A.209070168

39 B15B8C4538 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA        651 23/04/2024 FORNITURA DI ADDITIVO PER GASOLIO AD-BLUE ILARIO ORMEZZANO - SAI S.R.L. 160610028 AZOTAL SPA 25/07/2024 146.250,00 €
CHIMITEX SPA 1235350129
AZOTAL SPA 2241630165
YARA ITALIA S.P.A. 1974300921
BLUEBASIC S.R.L. 3205130986

40 B26248B652 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Servizi Serv. Desk SBE / Ent. Architect                                      BUSINESS INTEGRATION 03976470967 BUSINESS INTEGRATION 25/07/2024 139.000,00 €
41 B27EEB4C42 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Manutenzione e sviluppi sistema annunci SARA                                 FITRE S.p.A. 03734170156 FITRE S.p.A. 25/07/2024 72.000,00 €

42 B29607B2A6 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA NR. 4 CARRIPONTE PER OFFICINA ATM 
TEODOSIO                         

GLM S.a.s. di Giuseppe 12297460151 GLM S.a.s. di Giuseppe 26/07/2024 139.982,50 €

43 B22ED8DEB9 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI CUSCINETTI A CODICE ORIGINALE 
SCHAEFFLER                        

SCHAEFFLER ITALIA S.R.L. 00115190035 SCHAEFFLER ITALIA S.R.L. 26/07/2024 660.000,00 €

44 B211C2D499 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Noleggio a caldo di attrezzature.                                            VOSSLOH SISTEMI Srl 02602780401 VOSSLOH SISTEMI Srl 29/07/2024 129.716,00 €

45 B1128CCE9A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     
Supporto specializzato di Project Manager e Business 
Analyst                 

EY Advisory S.p.A 13221390159 EY Advisory S.p.A 29/07/2024 247.448,00 €

46 B23A2B90BA 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Supporto tecnico Hitachi                                                     HITACHI Rail STS S.p.A. 01371160662 HITACHI Rail STS S.p.A. 29/07/2024 47.000,00 €

47 B1E68ABE1C 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
 FORNITURA DI RICAMBI PER RIDUTTORI A CODICE 
ORIGINALE ZF ITALIA             

ZF ITALIA S.R.L. 10096130157 ZF ITALIA S.R.L. 29/07/2024 1.490.000,00 €

48 B273C6AB4A 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Implementazione Piattaforma recruiting                                       Allos srl 02513450284 Allos srl 30/07/2024 130.000,00 €
49 B27EE844A8 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Servizi specialistici informatici                                            BUSINESS INTEGRATION 03976470967 BUSINESS INTEGRATION 30/07/2024 116.550,00 €
50 B0A9C84EF9 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Manutenzione ascensori M4 mar24-feb27                                        KONE S.p.A. 12899760156 KONE S.p.A. 31/07/2024 813.708,00 €

19/09/2024


